CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

GABINETE DO VEREADOR
 Niltinho do Lanche - MDB

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

INDICAÇÃO Nº _________________, DE 2025
Autor: Vereador Niltinho do Lanche

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE, POR

MEIO DA SECRETARIA COMPETENTE, SEJA

REALIZADA A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS EM

TODO O ENTORNO DA VILA OLÍMPICA REI PELÉ.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação e deliberação do Soberano

Plenário a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO ao Poder Executivo Municipal que, por meio da Secretaria competente, seja

realizada a construção de calçadas em todo o entorno da Vila Olímpica Rei Pelé.

A presente indicação tem como objetivo garantir mais segurança, acessibilidade e conforto

para os pedestres, atletas, estudantes e toda a comunidade que frequenta a Vila Olímpica

Rei Pelé. A construção das calçadas proporcionará melhor mobilidade, além de colaborar

para a organização urbana e valorização do espaço público. Trata-se de uma demanda da

população, que visa melhorar as condições de trânsito de pedestres, principalmente

crianças e idosos, evitando riscos de acidentes.

                                                                                  Tangará da Serra, 18 de junho de 2025.

                                                  NILTINHO DO LANCHE MDB

VEREADOR

		2025-06-18T16:22:49-0300
	Brasil
	NILTON DALLA PRIA
	Assinador Serpro